
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №4 г. Балашова 

Саратовской области» при Федеральном казенном учреждении 

«Лечебное исправительное учреждение №3 Управления Федеральной 

службы исполнения наказаний России по Саратовской области» 

 
Россия, 412304, Саратовская область, г. Балашов, ш. Саратовское,1 тел.: (845 45) 6-32-59 доп. 2849 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2024г.                                                                                         №28 

 

 О разработке дорожной карты, направленной на достижение и 

обеспечение положительной динамики значений аккредитационных 

показателей 

 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию АБМР № 376 от 

05.09.2024г., с целью устранения выявленных фактов несоблюдения 

аккредитационных показателей  

 

Приказываю:  

1. Разработать и утвердить дорожную карту, направленную на 

достижение и обеспечение положительной динамики значений 

аккредитационного мониторинга до 12.09.2024.  

 

2. Принять управленческие решения по приведению до 15.09. 2024г.: 

 

2.1. перечня оценочных процедур в соответствие федеральным 

основным общеобразовательным программам, мероприятиям по 

оценке качества образования; 

 

2.2. содержания программ развития и планов, локальных актов (в 

том числе положения о ВСОКО) в соответствие приоритетным 

направлениям мониторинговых исследований качества 

образования; 

 

2.3. до 16.09.2024 г. обеспечить размещение на официальных 

сайтах образовательных организаций вышеуказанных документов; 

 

2.4. до 16.09.2024 г. направить на обучение по программам 

дополнительного профессионального образования педагогических 

работников, не прошедших повышение квалификации по профилю 

педагогической деятельности за последние 3 года; 

2.5. до 20.09.2024 г. согласовать с начальниками отрядов 

мотивирующие траектории развития для обучающихся выпускных 



классов, имеющих проблемы в освоении основных 

общеобразовательных программ; 

 

2.6. выявить обучающихся «группы риска», составить планы 

работы с низкомотивированными учащимися (срок: сентябрь 2024 

г.); 

 

2.67. Обеспечить достижение минимального установленного 

порога значений аккредитационных показателей по всем 

образовательным программам (срок: до 01.09.2025 г.); 

 

3. Корниенко С.В., направить информацию об исполнении в комитет 

по образованию Балашовского муниципального района в срок до 

16.09.2024 года по электронной почте bal-nit@yandex.ru с указанием 

темы письма «Итоги аккредитационного мониторинга 

наименование ОО» по прилагаемой форме (приложение). 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор МОУ  В(С)ОШ №4  

г. Балашова Саратовской области 

при ФКУ ЛИУ-3 УФСИН России 

по Саратовской области                                                    С.В. Корниенко 
 

 

 

mailto:bal-nit@yandex.ru

